NP:00038656

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2271/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica limpeza dos bueiros em todos os bairros do
Município de Hortolândia

Considerando diversas solicitações recebidas dos munícipes, no tocante a limpeza dos bueiros e todos os bairros
da cidade;

Considerando informações que existem muitos bueiros entupidos, com muita sujeira; Considerando ainda que a
limpeza dos bueiros é medida necessária para evitar enchentes e transbordo e outros problemas à população;

Considerando que a medida se faz necessária, como forma de evitar as enchentes nos pontos mais críticos, e que já
foram atingidos pelas chuvas do ano passado.

Apresento, nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal, para conhecimento
desta Casa Legislativa, a INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito, sugerindo seja determinado ao
departamento responsável, as providências necessárias para realizar a limpeza dos bueiros em todos os bairros do
Município de Hortolândia.

Sala das Sessões 07 de novembro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br